
ZAPISNIK 

 sa 24. sjednice Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore 25. saziva 

održane  23. decembra 2013. Godine 

 

 

 Sjednica je počela u 14 sati i 30 minuta.  

 Predsjedavao je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora 

   Sjednici su prisustvovali: doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika Odbora, Marta Šćepanović, 

Radovan Obradović, Kemal Zoronjić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Azra 

Jasavić i Srđan Perić, članovi Odbora. 

   Sjednici nijesu prisustvoval: Milorad Vuletić i Rifat Rastoder, članovi Odbora.   

   Sjednici su prisustvovale: Ljiljana Miljanić, Samostalna savjetnica ll i Mirjana Marović i Alma Jašarović 

volonterke u Odboru. 

 

 Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 

 

 

     Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 

DNEVNI RED: 

 

 

1. Utvrđivanje Predloga odluke o razrješenju i izboru jednog člana Odbora za evropske 
integracije Skupštine Crne Gore; 

2. Utvrđivanje  Predloga odluke o izboru jednog člana Odbora za antikorupciju Skupštine Crne  
Gore; 

3. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Odbora za međunarodne odnose i 
iseljenike  Skupštine Crne Gore; 

4. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jedne članice Odbora za bezbjednost i odbranu  
       Skupštine Crne Gore; 
5. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Odbora za rodnu ravnopravnost Skupštine  

Crne Gore; 
6. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport  

Skupštine Crne Gore; i 
7. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Komisije za praćenje i kontrolu postupka  

privatizacije Skupštine Crne Gore; 
 
 

1.     UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA   

        ZA  EVROPSKE INTEGRACIJE SKUPŠTINE CRNE GORE 

                    

      Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba  



poslanika Socijalističke narodne partije za razrješenje i izbor jednog člana Odbora za evropske integracije 

Skupštine Crne Gore, Akt broj 00-63-14/13-111 od 20. decembra 2013. godine, kojim se predlaže da se 

poslanik Srđan Milić razrješi dužnosti člana Odbora za evropske integracije Skupštine Crne Gore, a da se 

za člana Odbora za evropske integracije Skupštine Crne Gore, izabere poslanik mr Danko Šarančić. 

 

          Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, je jednoglasno utvrdio Predlog odluke o razrješenju i 

izboru jednog člana Odbora za evropske integracije Skupštine Crne Gore, (ukupno je glasalo 11 članova 

Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika 

Odbora, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Kemal Zoronjić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr 

Aleksandar Damjanović, Azra Jasavić i Srđan Perić, članovi Odbora), kojim se Skupštini Crne Gore 

predlaže da se poslanik Srđan Milić razrješi dužnosti člana Odbora za evropske integracije Skupštine Crne 

Gore, a da se za člana Odbora za evropske integracije Skupštine Crne Gore, izabere poslanik mr Danko 

Šarančić.  

 
 

2. UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA ZA 

ANTIKORUPCIJU SKUPŠTINE CRNE GORE 

 

      Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba  

poslanika Socijalističke narodne partije za izbor jednog člana Odbora za antikorupciju Skupštine Crne 

Gore, Akt broj 00-63-14/13-113 od 20. decembra 2013. godine, kojim je predloženo da se poslanik 

Dragoslav Šćekić izabere za člana Odbora za antikorupciju Skupštine Crne Gore. 

 

      Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni odbor 

Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana Odbora za 

antikorupciju Skupštine Crne (ukupno je glasalo 11 članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik 

Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika Odbora, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, 

Kemal Zoronjić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Azra Jasavić i Srđan 

Perić, članovi Odbora), kojom se Skupštini Crne Gore predlaže da se za člana Odbora za antikorupciju 

Skupštine Crne, izabere  poslanik Dragoslav Šćekić. 

   

3.  UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA ZA   

       MEĐUNARODNE ODNOSE I ISELJENIKE SKUPŠTINE CRNE GORE 

 

        Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba  

poslanika Socijalističke narodne partije za  izbor jednog člana  Odbora za međunarodne odnose i iseljenike 

Skupštine Crne Gore, Akt broj 00-63-14/13-112 od 20. decembra 2013. godine, kojim je predloženo da se 

poslanik mr Danko Šarančić izabere za člana Odbora za međunarodne odnose i iseljenike Skupštine Crne 

Gore. 



      Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana 

Odbora za međunarodne odnose i iseljenike Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 11 članova Odbora - 

Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika Odbora, 

Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Kemal Zoronjić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr 

Aleksandar Damjanović, Azra Jasavić i Srđan Perić, članovi Odbora), kojom se Skupštini Crne Gore 

predlaže da se za člana Odbora za međunarodne odnose i iseljenike Skupštine Crne Gore, izabere  

poslanik mr Danko Šarančić.  

 

 

4. UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNE ČLANICE ODBORA ZA 

BEZBJEDNOST I ODBRANU SKUPŠTINE CRNE GORE 

 

      Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba poslanika 

Socijalističke narodne partije za izbor jedne članice Odbora za bezbjednost i odbranu Skupštine Crne Gore, 

Akt broj 00-63-14/13-110 od 20. decembra 2013. godine, kojim je predloženo da se poslanica Snežana 

Jonica izabere za članicu Odbora za bezbjednost i odbranu Skupštine Crne Gore. 

 

       Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana 

Odbora za bezbjednost i odbranu Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 11 članova Odbora - Radivoje 

Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika Odbora, Marta 

Šćepanović, Radovan Obradović, Kemal Zoronjić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar 

Damjanović, Azra Jasavić i Srđan Perić, članovi Odbora), kojom se Skupštini Crne Gore predlaže da se za 

članicu Odbora za bezbjednost i odbranu Skupštine Crne Gore, izabere  poslanica Snežana Jonica. 

 

 

       5.    UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA ZA RODNU    

              RAVNOPRAVNOST SKUPŠTINE CRNE GORE; 

 

       Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba  

poslanika Socijalističke narodne partije za izbor jednog člana Odbora za rodnu ravnopravnost Skupštine 

Crne Gore, Akt broj 00-63-14/13-109 od 20. decembra 2013. godine, kojim je predloženo da se poslanik dr 

Radosav Nišavić izabere za člana Odbora za rodnu ravnopravnost Skupštine Crne Gore. 

 

       Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana 

Odbora za rodnu ravnopravnost Skupštine Crne Gore, (ukupno je glasalo 11 članova Odbora - Radivoje 

Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika Odbora, Marta 

Šćepanović, Radovan Obradović, Kemal Zoronjić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar 



Damjanović, Azra Jasavić i Srđan Perić, članovi Odbora), kojom se Skupštini Crne Gore predlaže da se za 

člana Odbora za  rodnu ravnopravnost Skupštine Crne Gore, izabere poslanik dr Radosav Nišavić. 

 

   

      6.    UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA ZA PROSVJETU, 

             NAUKU, KULTURU I SPORT SKUPŠTINE CRNE GORE 

 

      Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba  

poslanika Socijalističke narodne partije za izbor jednog člana Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport 

Skupštine Crne Gore, Akt broj 00-63-14/13-108 od 20. decembra 2013. godine, kojim je  predloženo da se 

poslanik dr Radosav Nišavić, izabere za člana Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport Skupštine Crne 

Gore. 

      Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana 

Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 11 članova Odbora - 

Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika Odbora, 

Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Kemal Zoronjić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr 

Aleksandar Damjanović, Azra Jasavić i Srđan Perić, članovi Odbora), kojom se Skupštini Crne Gore 

predlaže da se za člana Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport  Skupštine Crne Gore,  izabere 

poslanik dr Radosav Nišavić. 

 

 

         7.   UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA KOMISIJE ZA PRAĆENJE I  

               KONTROLU POSTUPKA PRIVATIZACIJE SKUPŠTINE CRNE GORE; 

 

        Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba  

poslanika Socijalističke narodne partije za izbor jednog člana Komisije za praćenje i kontrolu postupka 

privatizacije Skupštine Crne Gore, Akt broj 00-63-14/13-114 od 20. decembra 2013. godine kojim je  

predloženo da se poslanik Dragoslav Šćekić izabere za člana Komisije za praćenje i kontrolu postupka 

privatizacije Skupštine Crne Gore. 

          Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni odbor 

Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana Komisije za 

praćenje i kontrolu postupka privatizacije Skupštine Crne Gore,(ukupno je glasalo 11 članova Odbora - 

Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika Odbora, 

Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Kemal Zoronjić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr 

Aleksandar Damjanović, Azra Jasavić i Srđan Perić, članovi Odbora), kojom se Skupštini Crne Gore 

predlaže da se za člana Komisije za praćenje i kontrolu postupka privatizacije Skupštine Crne Gore, izabere 

poslanik  Dragoslav Šćekić. 



 

       Predsjednik Odbora upoznao je članove Odbora i sa sljedećim zahtjevima: 

                  

 Zahtjevom za ostvarivanje prava nakon prestanka vršenja poslaničke funkcije (prestankom 

mandata nakon podnošenja ostavke), poslanika Vasilija Laloševića, Akt broj 00-63-14/13-116 od 

23. decembra 2013. godine, saglasno Zakonu o zaradama i drugim primanjima državnih i javnih 

funkcionera. 

 

 Zahtjevom za ostvarivanje prava nakon prestanka vršenja poslaničke funkcije (prestankom 

mandata nakon podnošenja ostavke ), poslanice Zdenke Popović, Akt broj  00-63-14/13/117 od 23. 

decembra 2013. godine, saglasno Zakonu o zaradama i drugi primanjima državnih i javnih 

funkcionera. 

 

 Zahtjevom za profesionalizaciju poslaničke funkcije poslanika Dragoslava Šćekića, Akt broj 00-63-

14/13-118 od 23. decembra 2013. godine, saglasno Zakonu o zaradama i drugim primanjima 

državnih i javnih funkcionera. 

 

          U okviru ove tačke dnevnog reda, postupajući po zahtjevu poslanika Vasilija Laloševića, poslanice 

Zdenke Popović i poslanika Dragoslava Šćekića, Predsjednik Odbora predlažio je da Odbor saglasno 

Zakonu o zaradama i drugim primanjima državnih i javnih funkcionera, donese odgovarajuća rješenja.  

 

 

 

        Sjednica je zaključena  u 14 sati i 50 minuta.  

 

Broj 00-63-14/13-  

Podgorica, 26. decembar 2013. godine  

 

 

  

SEKRETARKA ODBORA                                                                          PREDSJEDNIK ODBORA   

          Goranka Vučinić                                                                                     Radivoje Lala Nikčević 


